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400 najwspanialszych dzieł wybranych z bezcennej, liczącej ponad 3000 obiektów kolekcji sztuki chińskiej,
można podziwiać na wystawie „W przestrzeni Smoka" w Muzeum Narodowym w Krakowie. Zwiedzającym
towarzyszy tradycyjna muzyka chińska oraz... smok przewodnik. Wystawa będzie czynna do 5 lipca.

- Muzeum Narodowe w Krakowie posiada jedną z najlepszych w Polsce kolekcji sztuki Dalekiego
Wschodu. Oprócz dobrze znanego zbioru japoników, składają się na nią zabytki kultury chińskiej. Po
osiemdziesięciu latach od pierwszej wystawy, która prezentowała je w Sukiennicach, dziś ponownie
zapraszamy do zapoznania się ze znakomitymi wyrobami mistrzów sztuki i rzemiosła dawnych Chin.
Mamy nadzieję, że nasza wystawa przybliży nieco tę odległą i wciąż jeszcze mało znaną a ogromnie
interesującą kulturę – mówi Dyrektor MNK Zofia Gołubiew.

Kolekcja sztuki chińskiej MNK, tworzona od ponad stu lat dzięki darom i zakupom, obejmuje wszystkie
dziedziny sztuki i rzemiosła. Znajdują się w niej cenne przykłady malarstwa i grafiki, interesujące
rzeźby, wspaniała ceramika, wyroby z brązu i emalii, laki, i szkła, dekoracyjne tkaniny użytkowe,
bogate ubiory, akcesoria, meble, instrumenty muzyczne. Najstarsze obiekty powstały w epoce Han
(206 p.n.e.–220 n.e.), większość natomiast pochodzi z drugiej połowy panowania mandżurskiej
dynastii Qing (1644–1911).

Po raz pierwszy w swojej historii Muzeum zaprezentowało tak duży wybór eksponatów z tej kolekcji.
Na wystawie można zobaczyć obrazy, grafiki i rzeźby buddyjskie, ceramikę, ubiory i akcesoria, nefryty
i jadeity, wyroby z brązu emalii, laki, szkła, wachlarze, fajki, tabakierki, instrumenty muzyczne oraz
zabawki. Wiele z tych wspaniałych przedmiotów zostało zaprezentowanych publiczności po raz
pierwszy.

Twórcy wystawy skoncentrowali się na pojęciu przestrzeni – zarówno tej mitycznej, którą włada
tytułowy Smok, jak i kulturowej, literackiej, estetycznej i filozoficznej. Smok – król niebios i wód,
pierwsze z „360 zwierząt łuskowych", piąte zwierzę chińskiego zodiaku, mające wiele symboli – w
kulturze chińskiej jest przede wszystkim dobroduszny. Symbolizuje męską siłę przyrody oraz syna
nieba i cesarza. W Chinach wiąże się on z ideą dobra, pozytywną siłą wspierającą zmiany, co w
naturalny sposób nawiązuje do idei odradzania się i bezpośrednio – życia.

Złoty smok jest także przewodnikiem po tej efektownie zaaranżowanej wystawie. Dzięki specjalnie
przygotowanej animacji będzie się pojawia się i znika już w holu Muzeum i towarzyszy widzowi na
ekspozycji, którą można zwiedzać przy dźwiękach tradycyjnej muzyki chińskiej.

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie: http://mnk.pl.

http://mnk.pl/wystawy/w-przestrzeni-smoka-sztuka-chinska-z-kolekcji-mnk

